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endra Faktoje
L92111451K
Pasqvra ¢ Pozicionit Financiar
31 dhjetor 2021

2021

2020

AKTIVET

Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre

13,780,028

3,911,370

Té drejta dhe interesi i arkétueshém

Kontribute té arkétueshme

Inventaré dhe shpenzime té parapaguara

Investime financiare afat gjata

Aktive té kufizuara pér investime né toka, ndértesa dhe pajisje

Toka, ndértesa dhe pajisje

740,693

300,311

Investime té tjera afat gjata

Totali i aktiveve

14,520,721

4,211,681

DETYRIMET

Té pagueshme

873,516

300,457

Déftesa t& pagueshme

Kontribute t& marra né avancé

Grantet, Donacione, Subvencione

108,910

308

Premtime té kushtézuara pér t& dhéné

Hua afat gjaté

Totali i detyrimeve

980,426

300,765

AKTIVET NETO

13,540,295

3,910,916

Té kufizuara

a) Toke ose vepra arti té€ dhuruara pér t'u pérdorur pér géllime
specifike me pércaktimin gé té ruhen apo t& mos shiten

b) Aktive t& dhuruara me géllimin pér t'u investuar dhe siguruar
prej tyre burime té pérhershme té& ardhurash

Té pakufizuara

13,540,295

3,810,816

Totali i aktiveve neto

13,540,295

3,910,916




sqyra ¢ Aktiviteteve (performancés)
31 dhjetor 2021

{Shpenzimet (€ paragitura sipas lunksionit)

Pérshkrimi i zérit

21

2020

Ndryshimi né aktivet neto t& pakufizuara:

TE ardhurat:

Té€ ardhura nga taritat e andtar@simit

I'g ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare

T¢ ardhura nga grantet geveritare apo nga agjenci 1€ fjera 1€ financimit

32.316.458

20,943,803

[ € ardhura nga investimet apo dhurimet

302.520

Tarifat pér shérbimel

L& ardhura nga aktivitetet tregtare

Té ardhura té tjera

244

Totali i t& ardhurave nga aktivet neto 1€ pakufizuara

32,619,222

201,943,803

Aktive neto té cliruara nga kufizimet:

Realizimi i kufizimeve t& programit

Realizimi i kufizimit pér blerjen e pajisjeve

Pérfundimi i kufizimit té& afatit

Totali i aktiveve neto 1€ ¢liruara nga kufizimet

Totali i té ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara:

32,619,222

20,943,803

Paga bruto dhe rroge {wages)

(IO 0.958)

Kontribute sigurime shogerore shendetsore

(1,535.750)

Total shpenzime per personelin

112,346,708)

Shpenzime pér aktivitetet

Akeivires A

(20,789,219

Aktiviteti B

Akeivitets C

Shpenzime Administrimi dhe te tjera te pergjithshme

(10.471.869)

Krijim dhe ritje fondesh

Amortizimet dhe zhyvleresimet 1171.266)
Totali i shpenzimeve (22,989.843)| (20,789.219)
Rritja/Rénia né aktivet neto t€ pakulizuara (A) 9,629,379 154,584
MNdryshimi né aktivet neto 1& kufizuara;
Kontribuier
I'é ardhurat nga investimet afat gjata
Fitimi i realizuar dhe i parealizuar nga investimet afalgjata
Humbja aktuariale nga obligacioni vjetor
Aktivet neto t& glirvara nga kufizimet (me shenj& minus)
Rritja/Rénia né aktivet neto pérkohgsisht 18 Kufizuara (B) - )
Nelryshimi né aktivet neto (4 + B) 9,629,379 154,584
Aktive neto né fillim 1€ vitit 39109186 3,756,332
Aktive neto né fund 1@ vitit 13,540,295 3,910,916

[

W
)



L92111451K
Pasqyra e Flukseve té Mjeteve Monetare
31 dhjetor 2021

Metoda Indirekte

AKTIVITETET E SHFRYTEZIMIT

2021

2020

Ndryshimet né aktivet neto

Q620379

154,584

Rregullimet pér pérputhjen e ndryshimeve né aktivet neto me flukset neto nga
aktiviteiel e shirviézimit:

Amortizimi dhe zhvlerésimi

171.266

Humbjet e realizuara dhe 1€ parealizuara né investime

Humbjet nga dalja jashté pérdorimit ¢ makineri pajisjeve

Kontributet jo né para

Rritjet / Réniet jo n& para 1& invenlaréve

Kontributet e kufizuara pér investime né dhurime / ndihma

Ndryshimet né aktivet dhe detvrimet afatshkurtra:

TE tjera 1€ arkftueshme

20,789.219

Shpensime 18 parapaguara

Bamirési né mirébesim t& arkétueshme

Té pagueshme

679,661

(21,118,831)

Bamirtsi mbi baza vietore

Flukse neto nga aktivitetet e shfrytézimit

10,480,305

(175,028)

AKTIVITETET INVESTUESE

Blerje ! Shitje investimesh

Blerje / Shitje e Aktiveve afalgjata

(611.647)

Principal i arkétuar nga déftesat ¢ arkétueshme

'8 arkétuara né avancé nga défiesa & arkétueshme

Flukse neto nga aktivitetet investuese

(611,647)

AKTIVITETET FINANCUESE

Arkétime nga kontributet e kufizuara pér investime né dhurime / ndihma

Principal i paguar pér défiesat e pasueshme

Flukse neto noa aktivitetet financuese

Rritje / Rénie neto e mjeteve monetare dhe ekuivalentiive té tyre

9,868,658

(175,028)

Mijete monetare dhe ekuivalenté t& tyre né fillim té periudhis

3911370

4,086,398

Mjete monetare dhe ekuivalenté 1 tyvre né fund té periudhés

13,780,028

3,911,370

Mjete monetare té paguara gjaté periudhés pér interesa

Mjete monetare t& paguara gjaté perindhiés pér tatim taksa




Qendra Faktoje
LS2111451K
SHENIMET PER PASQYRAT FINANCIARE 2021

Informacione te pergjitheshme

Qendra Faktoje eshte rregjistruar me 11/09/2019 dhe ka pér géllim aktivitet ne fushen e zhvillimit te
gazetarise investigative,

Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shgiptar *Pér kontabilitetin dhe Pasgvral
Financiare” dhe me Standartet Kombétare 6 Kontabilitetit PER ORGANIZATAT
JOFITIMPRURESE (SKK per OJF) te permiresuara. Ato paragiten ne monedhen vendase. Lek
Shqiptar (“ALL).

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shogata, jang si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Performanca ¢ OJF tregohet nga mardhenia e te ardhurave dhe shpenzimeve gjate perindhes

raportuese. Te ardhurat dhe shpenzimet percaktohen si vijon:
a) te ardhurat nga donancionet te cilat rezultojne si shtim i aktiveve ose pakesim i detvrimeve,
h) shpenzimet jane zvogelimete perfitimeve gjate periudhes raportuese, te cilat rezultojne si
pakesim i aktiveve ose si shtim i detyrimeve.

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve rezulton direkt nga njohja dhe matja e aktiveve dhe

Aktivet, Detyrimet dhe Aktivet Neto te Pakufizuar

Aktivet, Detyrimet, Aktivet Neto te Pakufizuar permbushin kriteret e Standartit Kombetar te
Kontabilitetit per OJF-te.
Aktivet janc objekte ose te drejta ekonomike te kontrolluar nga OJF-ja. nga perdorimi i te cilave
priten perfitime per gellime te organizates.
Detyrimet jane detyrime nga shlyerja e te cilave priten perfitime per gellime te organizates
Aktivet Neto te Pakufizuara (te tilla jane ato te kesaj OJF-je) eshte diferenca midis Aktiveve
dhe Detyrimeve ne Pasqyren e Pozicionit Financiar.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t€ huaj konvertohen né leké, me kursin eyrtar 1€ kémbimit & Bankés ni
datén e kryerjes sé transaksionit. N& ¢do daté bilanci.zéral monetaré té bilancit t& shprehur ni
monedhé t& huaj rivlerésohen me kursin zyrtar t& kEmbimit t& né datén e bilancit. Zérat Jjomonetaré,
té shprehur né monedhé 1& huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivlerésohen. Fitimi ose
humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve 1& kémbimit njihet né pasqyrén e t¢ ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kurset ¢ kémbimit, t€ pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore., mé 31/12/202|
jane | euro = 120.76 leke dhe | dollar = 106.54 leke




Qendra Faktoje
L9ZI11451K

SHENIMET PER PASQYRAT FINANCIARE 2021

a. Shitjet VITI 2021 VITI 2020

Te ardhurat nga tarifal e antaresimit

T'e ardhurat nga donacionet dhe kontributeve vullnetare

l'e ardhurat nga grantel geveritare apo nga agjenci te tjera te finan 32,013,938 20,943,803
T'e ardhurat nga investimet apo dhurimet 302,520

T¢ ardhura 1€ tjera 244

Te Ardhurat Total 32.316,702 20.,943.803

I'e Ardhurat nga Grantet perbejne fondet e kontraktuara nga Partneret - Donatore te cilet kane
alokuar Grante per zhvillimin ¢ aktiviteteve te gendres Faktoje. Teprica e ketyre fondeve te marra ne
2021 por te pa konsumuara, trashegohen ne vitin pasardhes dhe pasqyrohen si Aktve neto (e

mbartura,

b)) Kosto Punes VITI 2021 VITI 2020
Paga bruto dhe rroge (wages) 10810958 4,666,982
Kontribut sigurime shogerore per punetoret 1,535,750 1,373,243
Tatal 12,346,708 11,040,225
Kosto stafi te tjera - -
(Pension charge)Pagese pensioni per vitin - e
Totali 12,346,708 11,040,225

Kosto e burimeve njerezore per 2021 dhe 2020 jane pasqyruar si me siper. Te pagat jane perfshire
rrogal me kontrate punesimi te gjithe stafit te Qendres per 12 muajt e vitit 2021, bashke me fondin e

Sigurimeve Shogerore dhe Shendetsore.

c) Shpenzime te tiera VITI 2021 VITI 2020
Shpenzime te tjera operative 10,471,869 9,748,994
Totali 10,471,869 9,748,994

Shpenzime te tjera operative perfshijne gjithe shpenzimet administrative si Qira, Utilitete, taksa
vendore, sherbime nga te trete dhe cdo shpenzim tjeter operativ I Qendres,

d) Amortizimet dhe zhvileresimet VITI 2021 VITI 2020
Amortizimi i aktiveve afatpjata 171.266 U]
Totali 171,266 L
Amortizimi eshte Hogaritur sipas normave fiskale ne fugi per kategorite e ndryshme te aktiveve,
.-'V.-m;.urf ipf.mmq«sve te shogerise ne funde te peridhues eshie VITI 2021 VITI 2020
analizuar si me poshte

Punetore ge paguhen me ore pune - -
Punetore rrogetare 9 11
Total 9 11

I



OQendra Faktoje
LO2l11451K

SHENIMET PER PASQYRAT FINANCIARE 2021

AKTIVE AFATGIATA

VITI 2021 VITI 2020
Muohilje dhe pajisje zyvre 307,961 33,253
Pajisje infromatike 301,477
Automjete 302,520 247.058
Subtotal 911,958 300,311
Amaortizimi (171.266) -
Total 740,693 Jon 31l
Aktivet AGJ perbehen si me siper. Automjeti | zoteruar nga Qendra eshte dhuruar me ane te nje
granti
LLOGARI TE PAGUESHME

VITI 2021 VITI 2020
Furnitore per mallra, produkte dhe sherbime (teperica debitore) 46.946 {}
Te pagueshme per punonjesit ] ]
Detyrime Sig shogerore & shendetesore & TAP 349,194 300,457
Detyrime per tatim ne burim 179,691 ]
Kreditore te tjere 297 685 1]
Total 873,516 300,457

I'e llog. te pagueshme perfshihen te gjitha detyrimet kundrejt furnitoreve dhe ndaj punonjesve dhe
tatim - taksave kryesisht. Kreditore te tjere perfshin: 1 )Furnitore qe jane shlyer ne janar, sig shoq dhe
TAP.Tatim ne burim dhe axhustimi  per shumen ¢ Sig shoq te ngelur ne celje viti 2021 Lek

297.685.
AKTIVET MONETARE DHE EKUIVALENTET E TYRE

VITI 2021 VITI 2021
Gjendje ne arke 21.575 28.928
Gjendje ne Banka 13,758,453 3,962 442
Diepozita afatshkurtra, . _
Total 13,780,028 3.991.370

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet ¢ llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave, Tepricat e shprehura né monedh@ (& huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin

¢ kémbimil t& fundit te ushtrimit te bankes respektive.

Ted



Qendra Faktoje
L92111451K

SHENIMET PER PASQYRAT FINANCIARE 2021

DONACIONE DHE FONDEZIME AFATGJATA

VITI 2021

VITI 2021

Kontribute t8 marra né avancé

Premtime té kusht&zuara pér té dhiéfng

Hua afat gjaté

Kreditore te tjere

Ortake per detyrime te tjera

Grante, Donacione dhe subvencione

106,910

308

Total

106,910

308

Grante, Donacione dhe subvencione pasqyron gjithe ndryshimet ne Grantet ¢ marra ge Organizata do

ti perdore per periudha te ardhshme,

Hartuesi:




